
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 해양·레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육)

단위: 해양·레저스포츠 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육지원과 26,223,687 16,637,807 9,585,880

국 45,000 45,000 0

지 1,450,000 1,450,000 0

기 5,416,664 330,264 5,086,400

도 1,098,207 986,354 111,853

조 40,000 0 40,000

시 18,173,816 13,826,189 4,347,627

해양·레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육) 411,289 416,560 △5,271

국 45,000 45,000 0

시 366,289 371,560 △5,271

해양·레저스포츠 활성화 411,289 416,560 △5,271

국 45,000 45,000 0

시 366,289 371,560 △5,271

해양 레저스포츠 육성 117,629 120,180 △2,551

207 연구개발비 18,600 20,000 △1,400

01 연구용역비 18,600 20,000 △1,400

○ 해양레저스포츠 활성화 방안 연구 용역

18,600 20,000 △1,400경정 18,600,000원

405 자산취득비 85,189 86,340 △1,151

01 자산및물품취득비 85,189 86,340 △1,151

○ 해양레저스포츠 체험 요트장비 구입 85,189 86,340 △1,151

ㅇ 윈드서핑 장비 14,000 14,840 △840

ㅇ 딩기요트(호비브라보) 장비

71,189 71,500 △311

경정 14,000,000원

경정 71,189,000원

여수시장배 전국 카약대회 37,280 40,000 △2,720

307 민간이전 37,280 40,000 △2,720

04 민간행사사업보조 37,280 40,000 △2,720

○ 제3회 여수시장배 전국 카약대회 개최

37,280 40,000 △2,720경정 37,280,000원

스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육) 849,656 854,120 △4,464

도 119,000 119,000 0

시 730,656 735,120 △4,464

전국규모대회 유치·개최 695,104 698,430 △3,326

도 119,000 119,000 0

시 576,104 579,430 △3,326

국민생활체육회장배 시도대항 전국 족구대회 48,197 50,000 △1,803

307 민간이전 48,197 50,000 △1,803

04 민간행사사업보조 48,197 50,000 △1,803

○ 제5회 국민생활체육회장배 시·도대항 전국

족구대회 개최 48,197 50,000 △1,803경정 48,197,000원

여수시장기 전국패러글라이딩대회 28,477 30,000 △1,523

도 9,000 9,000 0

시 19,477 21,000 △1,523



부서: 체육지원과

정책: 스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육)

단위: 전국규모대회 유치·개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 28,477 30,000 △1,523

도 9,000 9,000 0

시 19,477 21,000 △1,523

04 민간행사사업보조 28,477 30,000 △1,523

○ 제2회 여수시장기 전국패러글라이딩 대회 개

최 28,477 30,000 △1,523경정 28,477,000원

도 9,000 9,000 0

시 19,477 21,000 △1,523

사계절 전지훈련팀 유치 및 지원활동 강화 154,552 155,690 △1,138

전지훈련팀 유치 23,182 23,990 △808

201 일반운영비 5,592 6,400 △808

01 사무관리비 5,592 6,400 △808

○ 일반수용비 4,792 5,600 △808

ㅇ 스포츠마케팅 홍보 책자 유인

3,192 4,000 △808경정 3,192,000원

전지훈련팀 리그전 개최 79,670 80,000 △330

307 민간이전 79,670 80,000 △330

04 민간행사사업보조 79,670 80,000 △330

○ 전지훈련팀 리그전 개최 79,670 80,000 △330경정 79,670,000원

제56회 전라남도체육대회 개최 준비(문화및관광/체육) 3,471,873 1,725,760 1,746,113

기 1,025,000 0 1,025,000

도 850,000 850,000 0

시 1,596,873 875,760 721,113

제56회 전라남도체육대회 경기시설 개보수 3,446,113 1,700,000 1,746,113

기 1,025,000 0 1,025,000

도 850,000 850,000 0

시 1,571,113 850,000 721,113

제56회 전라남도체육대회 경기시설 개보수 3,446,113 1,700,000 1,746,113

기 1,025,000 0 1,025,000

도 850,000 850,000 0

시 1,571,113 850,000 721,113

401 시설비및부대비 3,446,113 1,700,000 1,746,113

기 1,025,000 0 1,025,000

도 850,000 850,000 0

시 1,571,113 850,000 721,113

01 시설비 3,434,400 1,698,920 1,735,480

○ 망마경기장 정비 39,287 39,568 △281

○ 진남주경기장 전광판 보수

26,462 29,676 △3,214

○ 진남경기장 본부석 개보수

745,275 0 745,275

경정 39,287,000원

경정 26,461,450원

750,000,000원 * 99.37/100

기 525,000 0 525,000

시 220,275 0 220,275

○ 진남보조축구장 인조잔디 교체

993,700 0 993,7001,000,000,000원 * 99.37/100



부서: 체육지원과

정책: 제56회 전라남도체육대회 개최 준비(문화및관광/체육)

단위: 제56회 전라남도체육대회 경기시설 개보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 500,000 0 500,000

시 493,700 0 493,700

03 시설부대비 11,713 1,080 10,633

○ 망마경기장 정비 40 432 △392

○ 진남경기장 본부석 개보수

4,725 0 4,725

○ 진남보조축구장 인조잔디 교체

6,300 0 6,300

경정 40,000원

750,000,000원 * 0.63/100

1,000,000,000원 * 0.63/100

활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/

체육)

5,678,039 6,101,536 △423,497

지 350,000 350,000 0

기 391,664 330,264 61,400

도 19,207 17,354 1,853

시 4,917,168 5,403,918 △486,750

지역체육 육성 및 지원 1,942,663 1,973,824 △31,161

기 195,264 195,264 0

시 1,747,399 1,778,560 △31,161

시민체육대회 개최 654,485 665,000 △10,515

307 민간이전 101,485 112,000 △10,515

04 민간행사사업보조 89,485 100,000 △10,515

○ 제18회 시민체육대회(통합개최)

89,485 100,000 △10,515경정 89,485,000원

영호남생활체육대회 24,354 25,000 △646

307 민간이전 24,354 25,000 △646

02 민간경상사업보조 24,354 25,000 △646

○ 제19회 영·호남 생활체육대회 출전

24,354 25,000 △646경정 24,354,000원

여수시 씨름협회장배 전국직장인씨름대회 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○ 제8회 여수시씨름협회장배 전국직장인씨름대

회 개최 0 20,000 △20,000경정 0원

장애인체육 육성 및 소외계층 지원 446,298 358,574 87,724

기 196,400 135,000 61,400

도 19,207 17,354 1,853

시 230,691 206,220 24,471

스포츠강좌 이용권 사업 280,578 192,854 87,724

기 196,400 135,000 61,400

도 19,207 17,354 1,853

시 64,971 40,500 24,471

301 일반보상금 280,578 192,854 87,724

기 196,400 135,000 61,400

도 19,207 17,354 1,853

시 64,971 40,500 24,471

01 사회보장적수혜금 280,578 192,854 87,724



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 장애인체육 육성 및 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 스포츠강좌 이용권 지원

280,578 192,854 87,724경정 280,578,000원

기 196,400 135,000 61,400

도 19,207 17,354 1,853

시 64,971 40,500 24,471

학교체육 육성 및 지원 702,500 903,800 △201,300

지 350,000 350,000 0

시 352,500 553,800 △201,300

학교체육지원 652,500 853,800 △201,300

지 350,000 350,000 0

시 302,500 503,800 △201,300

308 자치단체등이전 652,500 853,800 △201,300

지 350,000 350,000 0

시 302,500 503,800 △201,300

08 교육기관에대한보조 652,500 853,800 △201,300

○ 학교 운동경기부 지원 107,900 130,400 △22,500

○ 학교 운동경기부 지도자 지원

79,600 98,400 △18,800

○ 창단 및 엘리트 체육 지원

40,000 200,000 △160,000

경정 107,900,000원

경정 79,600,000원

경정 40,000,000원

직장운동경기부 육성 2,586,578 2,865,338 △278,760

직장운동경기부 공통운영 2,372,643 2,647,988 △275,345

301 일반보상금 2,309,112 2,584,457 △275,345

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,309,112 2,584,457 △275,345

○ 직장체육팀 선수 및 지도자 퇴직금(중간정산

분) 317,080 517,080 △200,000

○ 선수단 약품 구입비 5,415 5,760 △345

○ 우수선수 영입비 45,000 120,000 △75,000

경정 317,080,000원

경정 5,415,000원

경정 45,000,000원

요트팀 운영 95,190 97,010 △1,820

301 일반보상금 42,440 43,410 △970

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 42,440 43,410 △970

○ 요트장비 구입 12,730 13,700 △970

ㅇ 국제470급(메인, 짚, 스핀세일)

4,750 5,300 △550

ㅇ 국제49er급 세일구입비(메인, 짚, 스핀세

일) 6,840 7,200 △360

ㅇ 국제레이저급(메인세일)

1,140 1,200 △60

경정 4,750,000원

경정 6,840,000원

경정 1,140,000원

405 자산취득비 52,750 53,600 △850

01 자산및물품취득비 52,750 53,600 △850

○ 모터보트 수송용 츄레라 구입

2,950 3,800 △850경정 2,950,000원

육상팀 운영 27,401 27,560 △159



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 27,401 27,560 △159

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 27,401 27,560 △159

○ 운동용품 구입 16,821 16,980 △159

ㅇ 선수용 스파이크 1,941 2,100 △159경정 1,941,000원

롤러팀 운영 68,664 70,100 △1,436

301 일반보상금 68,664 70,100 △1,436

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 68,664 70,100 △1,436

○ 장비구입비(슈즈, 프레임, 베어링, 헬멧, 바

퀴) 51,764 53,200 △1,436경정 51,764,000원

시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육) 13,352,095 5,112,095 8,240,000

지 1,100,000 1,100,000 0

기 4,000,000 0 4,000,000

도 110,000 0 110,000

조 40,000 0 40,000

시 8,102,095 4,012,095 4,090,000

공공체육시설 확충 및 정비 13,352,095 5,112,095 8,240,000

지 1,100,000 1,100,000 0

기 4,000,000 0 4,000,000

도 110,000 0 110,000

조 40,000 0 40,000

시 8,102,095 4,012,095 4,090,000

체육시설 확충 및 정비 735,680 645,680 90,000

401 시설비및부대비 735,000 645,000 90,000

01 시설비 734,190 645,000 89,190

○ 돌산 진모야구장 정비

89,190 0 89,19090,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 810 0 810

○ 돌산 진모야구장 정비

810 0 81090,000,000원 * 0.9/100

장애인 국민체육센터 건립 8,000,000 0 8,000,000

기 4,000,000 0 4,000,000

시 4,000,000 0 4,000,000

401 시설비및부대비 8,000,000 0 8,000,000

기 4,000,000 0 4,000,000

시 4,000,000 0 4,000,000

01 시설비 7,840,000 0 7,840,000

○ 장애인 국민체육센터 건립사업

7,840,000 0 7,840,0007,840,000,000원 * 1식

기 4,000,000 0 4,000,000

시 3,840,000 0 3,840,000

02 감리비 140,000 0 140,000

○ 장애인 국민체육센터 건립사업

140,000 0 140,000140,000,000원 * 1식

03 시설부대비 20,000 0 20,000



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 장애인 국민체육센터 건립사업

20,000 0 20,0008,000,000,000원 * 0.25/100

동네체육시설 확충 및 정비 916,415 766,415 150,000

도 110,000 0 110,000

조 40,000 0 40,000

시 766,415 766,415 0

401 시설비및부대비 851,000 701,000 150,000

도 110,000 0 110,000

조 40,000 0 40,000

시 701,000 701,000 0

01 시설비 845,114 695,114 150,000

○ 여서동 미관광장 동네체육시설 설치[예산성

립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 소라면 덕양리 효성시티빌 주변 동네체육시

설 설치[예산성립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 웅천공원 동네체육시설 설치[예산성립전사용

] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 오림동 부영3차A 주변 동네체육시설 설치[예

산성립전사용] 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 문수동 문수4어린이공원 동네체육시설 설치[

예산성립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 연등동 간이 게이트볼장 설치[예산성립전사

용] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 충무동 9통 외 1개소 동네체육시설 추가 설

치[예산성립전사용] 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육) 2,269,100 2,240,300 28,800

체육시설 운영 및 관리 2,269,100 2,240,300 28,800

진남체육공원 운영 및 관리 681,042 669,042 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○ 진남스포츠센터 시계 전광판 교체

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

망마경기장 운영 및 관리 493,817 477,017 16,800

201 일반운영비 324,535 307,735 16,800

02 공공운영비 265,048 248,248 16,800

○ 공공요금 및 제세 217,048 200,248 16,800

ㅇ 전기요금(망마경기장, 게이트볼장)

140,400 132,000 8,400경정 140,400,000원



부서: 체육지원과

정책: 시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 상·하수도 요금(망마경기장)

68,400 60,000 8,400경정 68,400,000원

행정운영경비(체육지원과)(기타/기타) 176,430 175,148 1,282

인력운영비 112,196 110,914 1,282

인력운영비 112,196 110,914 1,282

101 인건비 112,196 110,914 1,282

03 무기계약근로자보수 36,340 35,058 1,282

○ 시간외근무수당 26,760 25,941 819

ㅇ <가>직군(체육시설안내원, 매표원)

6,180 6,053 127

ㅇ <나>직군(청사관리원) 6,882 6,506 376

ㅇ <다>직군(시설물관리원)

12,909 12,593 316

○ 휴일근무수당 7,180 6,717 463

ㅇ 시설물 관리원 7,180 6,717 463

경정 6,180,000원

경정 6,882,000원

경정 12,909,000원

경정 7,180,000원

재무활동(체육지원과)(문화및관광/체육) 15,205 12,288 2,917

보전지출 15,205 12,288 2,917

보전지출 15,205 12,288 2,917

802 반환금기타 15,205 12,288 2,917

01 국고보조금반환금 12,145 12,141 4

○ 제10회 전국해양스포츠제전 11,732 11,728 4

ㅇ 이자반납 167 163 4경정 166,840원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,060 147 2,913

○ 2015년~2016년 전지훈련 사용잔액

2,913 0 2,9132,913,000원 * 1식


